**1** Gell. 13, 23, 16 (Neaera) **1** *neaearem (-re, -ra)* v. l. **2** quando-  
quidem Bothe: *quoniam quidem* Fleckeisen oder *quidem marti* ll. *est* v. l.

**1** Fest. 298 cf. Paul. Fest. 299 (*Anagnorizomene*)

2 (2 ss)

gaúdia

sua si ómnes homines cónferant unum ín locum,  
tamén mea exsuperét laetitia

## SEX. TVRPILIVS COMICVS

- 1 (1 s) *Ribb. com.*) Melésia intus céssat. credo hercle, hélluo  
tubúrcinatur
- 2 (3) eum dérepente dúcere uxorem aúdio
- 3 (8) nón ago hoc per ságam pretio cónductam, ut vulgó  
solent
- 4 (9 s) ita ést: verum haut facile ést venire illi úbi sita  
est sapiéntia.  
spíssum est iter: adipíisci haut possem nisi cum  
magna miseria
- 5 (14) ab ínitio ut res sít gesta enodá mihi
- 6 (15 ss) timére occepi et íterdum oscitárier:  
inéptus quid mihi véllem ex insoléntia  
nescíbam
- 7 (21 s) antehác si flabat áquilo aut austér, ínopia  
tum erát piscati
- 8 (24) nec récte dici míhi quae iam dudum aúdio
- 8a (25) etiám me irrides, péssime ac sacérrime?
- 9 (28) homo única est natúra ac singulária
- 10 (29 s) vide mírum ingenium ac délenificam múlierem:  
commórat hominem lácrimis
- 11 (34) numquám nimis numero quénquam vidi fáceré,  
quom facto ést opus

2 Varr. ling. 6, 50 (fabula incerta)

1 Non. 179 (Boethuntes) *melexia (-ea)* trad. *cessas* v. l. 2 Non. 518  
*u. au. d.* ll. pro baccheis habuit Lindsay 3 Non. 23 *'feminam ad*  
*lubidinem virorum indagatricem'* 4 Non. 392 (*Canephorus* cf.  
*Κανηφόρος* Anaxandridis et Menandri, cuius fragm. 253 K. ἀλογίστου τρόπου  
ἀτόχημα φεύγειν ἐστὶν οὐκ ἀδθαίρετον) 1 s aut ll. 1 illo Lipsius Lindsay  
si ita ll. boni praeter B: *spissa* rell. 2 *adipisci* ll. *posse* ll.: *possis* Lipsius  
Lindsay 5 Non. 15 (Demetrius cf. Alexidis Δημήτριος ή Φιλέταιρος)  
6 Non. 322 1 *occepi* et Lips.: *occepi*, *occepit* ll. 2 *quod et insolentiam*  
v. l. 3 *nesciebam* trad. 7 Non. 488 1 *fluat* v. l. 2 *tum orat*, *tumeor*  
at plerique cf. Alex. frg. 46 K. πρότερον μὲν εἰ πνεύσεις βορᾶς ή νότος  
ἐν τῇ θαλάσσῃ, ἵχθυς οὐκ ἀν τὴν οὐδεὶν φαγεῖν κτλ. 8 Fest. 162  
Paul. Fest. 163 *que* Fest.: om Paul. 8a Non. 397 *sed (set) iam* v. l.  
*irrides* ll. 9 Non. 491 cf. Alex. frg. 45 K. ὁμοιότατος ἄνθρωπος οἵων  
τὴν φύσιν τρόπον τιν' ἔστι· κτλ. 10 Non. 278 1 *delenifica* ll. 11  
Non. 352 *cito* quam ll. *fato* boni

- 12** (35 s) *— — — at* étiām ineptus méus mihi est iratús pater,  
quia sé talento argénti tetigi véteri exemplo amán-  
tium
- 13** (37 ss) ergo édepol docta díco: quae muliéris volet  
sibi suum amicum esse indulgentem et diútinum,  
modice átque parce eius sérviat cupídines
- 14** (40) quia nón minus res hóminem quam scutús tegit
- 15** (42) múlier meretrix, quaé me quaesti caúsa cognovít sui
- 16** (46 s) apértae surae, brácchia autem prócera horrorém mihi  
ex cōrde exsuscitábant
- 17** (50 ss) ST. quaeso édepol, quo ante lúcem te subitó rapis-  
ere, cum úno puero? PH. néqueo esse intus, Sté-  
phanio.
- ST. quid ita? PH. út solent, me cūrae somno  
ségregant
- forásque noctis éxcitant siléntio
- 18** (56 s) quam légere te optimum ésset atque aequíssimum,  
quacum aétas degenda ét vivendum essét tibi
- 19** (66 s) écquis ést qui íterrúmpit sermóném meum óbitu  
suó?
- 20** (68) séd volo ut família nostra offícia fungatúr sua
- 21** (72 ss) ducít me secum: póstquam ad aedem vénimus,  
venerátur deos, intérea aspexit vírginem  
instántem, in capite rículam indutam óstrinam
- 22** (75 s) erus stúpidus adstat: íta eius aspectús repens  
cor tóporavit hómini amore
- 23** (77 s) rús ad illas cónmigrat:  
habitámus hiemem tótam cum muliéculis
- 24** (79) Rhodiénsist, sed istuc cónmigravit iám diu
- 25** (81) hortátur hominem, quám primum proficíseret

- 12** Non. 408 1 *mi* Ribb. 2 'circumveni' amanti ll. **13** Non. 342  
(Demiurgus Δημιουργός Menandri) 2 *summa (-am)* amicam ll. **14**  
Non. 226 cf. Boeotiae Menandri frg. 90 K. πλοῦτος δὲ πολλῶν ἐπικάλουμ<sup>β</sup>  
ἐστιν κακῶν **15** Non. 483 **16** Non. 236 **17** Prisc. GL III 425  
(Epiclerus cf. Ἐπίκλητος Menandri frg. 164 K. ὅρ' ἐστι πάντων ἀγρυ-  
πνία λακίστατον. ἐμὲ γοῦν ἀναστήσασα δευρὶ προάγεται λακεῖν ἀπ' ἀρχῆς  
πάντα τὸν ἐμαυτοῦ βίον) 2 'Philoxenus' ex. gr. 3 a somno ll **18**  
Non. 332 1 'elígere' esse ll. praeter unum 2 *regenda et iubendum (vib-)*  
*esse t.* ll. **19** Non. 357 *ecquis* Bentley: *set quis* Ribb. 'adventu'  
**20** Non. 497 *vola* v. l. **21** Non. <sup>1</sup>539 2 s = <sup>2</sup>549 (Hetaera)  
3 instantem Non.<sup>1</sup>: *iniecat* Non.<sup>2</sup> *inlectam* Buech.: *ibi stantem* Ribb.:  
*intrantem* al. *in c. o. i. r.* Ribb. 'subrubens . . . sudarium' **22** Non. 182  
2 'torpefecit' **23** Non. 526 **24** Non. 127 *Rhodiensis* est ll. **25**  
Non. 470 *primum* (*ut*) Bothius

- 26 (90s) propter péccatum pausíllulum indigníssime  
patriá protelatum ésse saevitiá patris
- 27 (92 ss) habét potestatem. — ubi potestatém? — senis  
pretió contendas, út redempto Phaédria  
liceát redire antiquam in consuetúdinem
- 28 (97) rémulis sensím celox ab óppido procésserat
- 29 (100s) quem olim óderat, sectátur ulro ac détinet:  
ille ínsolens autem út fastidit cárnifex!
- 30 (102) víden tu Phrygis incéssum? quam est confídens!  
di istunc pérdunt
- 31 (104) ei périi! viden ut ósculatur cáriem? num illum  
illaéc pudet?
- 32 (109s) intércapedine ínterfíor, désiderio dífferor:  
tu míhi cupiditas, suávitudo et méi animi expec-  
tatio
- 33 (112) véritus sum, ne amóris causa cum illa limassít  
caput
- 34 (113s) míseram terrent me ómnia:  
maris scópuli, sonitus, sólitudo, sánctitudo Apól-  
linis
- 35 (115ss) *a* u \_ u \_ u \_ u \_ sí quidem sit quisquám deus,  
cui égo sim curae  
*b* heu me ínfelicem! — sánusne es, qui témere  
lamentáre?  
*c* te, Apóllo sancte, fér opem, teque, omnípotens  
Neptune, ínvoco,  
vosque ádeo, venti!  
*d* u \_ u \_ u \_ u \_ nam quíd ego te appellém,  
Venus?
- 36 (125) utinám nunc apud ignem áliquem magnum ad-  
sídam! \_ u \_ u \_
- 37 (133ss) abhinc triénnium  
sacérrimum domicílum hoc quidam cóntulit  
lenó

**26** Non. 363 (Lemniae cf. Αγημνία Antiphonis Diphili all., Αγημνία Alexidis) 1 *pausillum* unus: probant edd. 2 'exclusum' **27** Non. 259 1 *habes* Ribb. 'ubi?' — 'potestatem s.' Lindsay 2 'extorqueas' *Phaedriæ?* **28** Non. 533 aut *r.* | *s.*, veluti *(tacitis)* *r.* Kiessl. **29** Non. 322 (*Leucadia, Λευκαδία* Menandri) 2 *fastidia* ll. **30** Non. 262 *videntur* (*videtur*) *frigus* ll. **31** Non. 21 *peri* ll. *num hilum* Mueller **32** Non. 173 *tu: tu es* Ribb.: *tua* ll. **33** Non. 334 *limassít (-et) v. l.* **34** Non. 174 *apollonis* v. l. **35** Cic. *Tusc.* 4, 72 *c i te: et boni tequea* boni **36** Non. 522 *(o)* *utinam* Ribb. **37** Non. 397 (*Lindia*) 2 *sacerrimus* Bothe

- 38** (136 ss) consílium hoc cepi: lítteras misi ád senem  
nostrúm, prodesse nóbis ex senténtia  
mercáturam
- 39** (142 ss) profécto ut quisque mímino contentús fuit  
ita fórtunatam vítam vixit máxime,  
ut phílosophi aiunt ísti, quibus quidvís sat est
- 40** (145) compérce verbis vélitare: ad rém redi
- 41** (146) me vís potiri: fác ego potiar quód volo
- 42** (147) miseró mihi mitigábat sandalió caput
- 43** (148) quin móneam, quin clamem ét querar tua vítia,  
quae te vilitant
- 44** (150 s) ego ínterim in turbá foras  
subdúxi cum hac me, néque sat numero míhi  
videbar cùrrere
- 45** (158) quando équidem amorem intércapedine ípse le-  
nivít dies
- 46** (159) tamen óculis longa intércapedine ádpetunt cupide  
íntui
- 47** (160 ss) quaéso omitte ac désere hanc  
meretrícem, quae te sémel ut nacta est, sémpér  
studuit pérdere  
detégere despoliáre opplereque ádeo fama ac  
flágitis
- 48** (163) ut ille hác sese abstínéret, ego supérsederem núptiis
- 49** (164) núptias abiéci, amicos útor primorís viros
- 50** (165) quare ésse dicat quisquam illum hominem aut  
quídquam facere humánitus
- 51** (171 s) echo díc mihi, an oblita, óbsecro, es eius crébras  
mansiónes  
ad amícam, sumpti lárgitatatem?
- 52** (173) dum égo conixi somno, hic sibi prospéxit vigilans  
vírginem
- 53** (175 s) miserúm puto, si etiam ístuc ad malam aétatem  
accessít mali

---

**38** Non. 212 2 processus Gifanius      **39** Prisc. GL III 425 (Nauta)  
**40** Non. 3 vélitari Iunius      **41** Non. 482 meam Dziatzko potior ll.  
**42** Non. 343      **43** Non. 185      **44** Non. 352 cf. 399 videbat ll.      **45**  
 Non. 522 (Paedium cf. Πατέριον Menandri Apollodori Posidippi) et  
 quidem v. l.      **46** Non. 470 oculis (i. nomin.) ll.: oculi ex Ribb.      **47**  
 Non. 305 i hac deserite ll. praeter Vrbin. 2 semel te Acidalius ut nacta:  
*inacta (nacta)* ll. ut et est del Lindsay, ab hanc alterum orsus versum  
 3 deterere Bothe flagitiis ll.      **48** Non. 40      **49** Non. 497      **50** Non. 514  
 dicas (-a) v. l. humaniter ll. praeter Ba      **51** Non. 132 (Paraterusa)  
 echo: o ll.      **52** Prisc. GL II 478      **53** Non. 1 (Philopater cf. Φιλό-  
 πάτερ Antiphonis et Posidippi)

- 54 (180) certum ác deliberátum est me illis óbsequi  
 55 (182 ss) ecce autem, tuo more, út soles, vidére mi  
     aegre id pati, quia hós dies complúsulus  
     intérapedo súmpti faciundi fuit  
 56 (192) útinam possim tibi referre grárias, ut de mé meres!  
 57 (194 s) simul círcumspectat: ubi praeter se néminem  
     videt ésse, tollit aúfert: ego clam cósequor  
 58 (196 s) me miseram! quid agam? intér vias epístula ex-  
     cidít mi:  
     infélix inter túniculam ac strófium conlocáram  
 59 (199 s) nemo úmquam vidi ebrium ire intérdui  
     neque túrbam facere néque fores exúrere  
 60 (201 s) corónam mensam tálos vinum, haec huíus modi,  
     quibus rébus vita amántum invitarí solet  
 61 (203) dat últero ac munerátur quod ab illo ábstulit  
 62 (205) ~ nón est mediocrís res, neque vulgária  
     fallácia haec  
 63 (207) áge age egredere, atque istuc utinam pérpetuum  
     itiner sít tibi!  
 64 (211) hoc te óro, ut illius cónmiserescas míserae orbis  
     túdinis  
 65 (213) sóla res est quaé praesentes hómines absentés facit